
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16415

LUNES, 25 DE JULIO DE 2016 - BOC NÚM. 143

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-6

6
6
8

  

   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

  DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

   CVE-2016-6668   Resolución autorizando la inscripción de la constitución y depósito de 
los Estatutos de la Asamblea Social de Trabajadores Sauga (SAUGA-
CANTABRIA), en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresa-
riales (Depósito número 39/832).

   Se ha presentado, en fecha 29 de junio de 2016, solicitud del depósito de los Estatutos de la 
organización sindical Asamblea Social de Trabajadores Sauga (A.T.S.-SAUGA), en el Registro de 
Organizaciones Sindicales y Empresariales de la Dirección General de Trabajo de Cantabria. Su 
ámbito territorial es la Comunidad Autónoma de Cantabria, su ámbito funcional estará integrada 
por trabajadores que tengan reconocido por el ordenamiento jurídico el derecho a sindicarse, 
que se relacionen con Robert Bosch España, fábrica de Treto S. A.U. y las distintas denomina-
ciones que pudiera tener la empresa en el futuro, siendo los fi rmantes del acta de constitución 
don Francisco Javier Cano Martínez, con DNI número 13.768.995, don José Ortiz Ruiz, con DNI 
número 20.194.210, don Sergio Herrería Cruz, con DNI número 20.190.999, don Marco Anto-
nio Expósito Argos, con DNI número 72.030.848 y don Víctor Manuel Ortiz Cagigas, con DNI, 
número 20.192.586-N, de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de 
agosto, y Real Decreto 416/2015, de 29 de mayo, esta Dirección General de Trabajo, 

 ACUERDA  

 1.- Autorizar la inscripción de la constitución y depósito de los Estatutos de la Asamblea So-
cial de Trabajadores Sauga (SAUGA-CANTABRIA), en el Registro de Organizaciones Sindicales 
y Empresariales de esta Dirección General de Trabajo y su posterior publicación en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 12 de junio de 2016. 

 La directora general de Trabajo, 

 Ana Belén Álvarez Fernández. 
 2016/6668 


		Gobierno de Cantabria
	2016-07-20T13:00:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




